
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 29.05.2018 

 
Bod pořadu jednání: 12. 

  

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/18 – 

poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje 

v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje 

na činnost JPO II 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 763/18/RK 

 

Zpracoval: Bc. Zuzana Škodová 

odborný zaměstnanec oddělení krizového řízení - dotace 

 

Projednal:       

      

 

Předkládá: Martin Půta 

hejtman 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II v úhrnném objemu 

do výše 600.000 Kč na vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu v 

jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění, níže uvedeným žadatelům o dotaci 

na projekt do výše 

P. 
č. 

Žadatel = 
sídlo 

Právní 
forma 

IČ 
Název 
projektu 

Účel projektu 
Parametr - 
hodnota, 
jednotka 

Výše dotace 
(Kč) 

1 
Město 
Dubá 

Obec 00260479 

Pracovní 
místa s 
pracovní 
náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce SDH 
kategorie JPO 
II 

Vytváření 
pracovních míst 

s pracovní 
náplní 

obsahující 
službu v 

jednotce SDH 
kategorie JPO II 
a jejich finanční 

zajištění 

Pracovní 
místo s 

pracovní 
náplní 

obsahující 
službu v 

jednotce SDH 
kategorie JPO 

II - 2 ks 

400.000 

2 
Město 
Harrachov 

Obec 00275697 

Pracovní 
místa s 
pracovní 
náplní 
obsahující 

Vytváření 
pracovních míst 

s pracovní 
náplní 

obsahující 

pracovní místo 
s pracovní 

náplní 
obsahující 
službu v 

200.000 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4 

 

P. 
č. 

Žadatel = 
sídlo 

Právní 
forma 

IČ 
Název 
projektu 

Účel projektu 
Parametr - 
hodnota, 
jednotka 

Výše dotace 
(Kč) 

službu v 
jednotce SDH 
kategorie II 

službu v 
jednotce SDH 

kategorie JPO II 
a jejich finanční 

zajištění 

jednotce SDH 
kategorie JPO 

II - 2 ks 

Kontrolní součet: 600.000 

 

 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtovém opatření č. 149/18, kterým se upravují specifické ukazatele v 

kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 600.000 Kč, a to snížením 

nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.3 Podpora jednotek 

požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení specifických 

ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého 

kraje na činnost JPO II, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.3 

Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II na vytváření pracovních míst s pracovní 

náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018. 

Termín: 30. 06. 2018 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4 

 

Důvodová zpráva 

Předmětem předloženého materiálu je projednání změny rozpočtu - rozpočtového opatření      č. 

149/18 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 1.3 Dotace obcím 

Libereckého kraje na činnost JPO II. 

Zastupitelstvo Libereckého kraje svým usnesením č. 6/18/ZK ze dne 30. 1. 2018 schválilo podmínky 

Dotačního programu Odboru kancelář hejtmana, programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na 

činnost JPO II. Obce Libereckého kraje byly vyzvány k podání žádostí  

o dotaci z výše zmíněného programu. Dne 31. ledna 2018 byl program zveřejněn na úřední desce 

Libereckého kraje a na webových stránkách Libereckého kraje v části Dotace.  

V termínu od 5. 3. 2018 do 19. 3. 2018 včetně obdržel odbor kancelář hejtmana  

2 žádosti o dotaci. V době od 1. 2. 2017 do 28. 3. 2018 bylo umožněno zájemcům konzultovat způsob 

zpracování a podání žádostí o dotaci z programu 1.3 s příslušným pracovníkem oddělení krizového 

řízení krajského úřadu. Dne 12. 2. 2018 se uskutečnil seminář, pořádaný oddělením krizového řízení 

krajského úřadu, který byl zaměřen na způsob podávání žádostí  

o dotaci z programu 1.3. 

Podmínky vyhlášeného programu splnily obě podané žádosti. 

Kritéria a postup při posuzování žádostí byly diskutovány na pracovní poradě zástupců KÚ LK se 

zástupci Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje (dále jen „HZS LK“) HZS LK již v 

průběhu prosince 2017 před vyhlášením Programu. 

Žádosti, které vyhověly kontrole formálních náležitostí a termínu podání, byly hodnoceny podle 

závazných kritérií stanovených Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje a podle specifických 

kritérií programu uvedených v podmínkách vyhlášeného programu. Toto hodnocení včetně návrhu na 

přidělení podpory konkrétním žadatelům projednala dne 4. 4. 2018 odborná komise ve složení: 

- vedoucí oddělení krizového řízení,  

- odborný zaměstnanec oddělení krizového řízení,  

- vedoucí zaměstnanci Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje (náměstek ředitele pro 

IZS a operační řízení, vedoucí oddělení IZS a služeb),  

- starostka SH ČMS - Krajského sdružení hasičů Libereckého kraje. 

Komisi byly předloženy návrhy bodového hodnocení žádostí jednotlivých žadatelů a návrhy na 

poskytnutí dotací. Je navrženo poskytnout finanční podporu v souhrnné výši 600.000 Kč. Komise 

posoudila předložený materiál a vyslovila s ním souhlas. Zápis z jednání komise  

o rozdělení finančních prostředků z programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO 

II je v příloze tohoto materiálu. 

Přehled žádostí o dotace z programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II, včetně 

bodového hodnocení projektů, je zaznamenán na souhrnném hodnotícím formuláři, který je přílohou 

tohoto materiálu. 

Úprava rozpočtu spočívá v rozepsání finančních prostředků na konkrétní příjemce.  

Předmětem předloženého materiálu je dále vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje Odboru kancelář hejtmana, programu č. 1.3 (vzor smlouvy byl přílohou 

vyhlašovaného programu č. 1.3 na 1. zasedání Zastupitelstva LK dne 30. 1. 2018). 

 

 

 

Přílohy: 

1.  Zápis z jednání odborné komise pro program č. 1.3 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4 

 

2.  Přehled žádostí o dotaci z dotačního fondu LK 2018 - program 1.3  

(souhrnný hodnotící formulář – doporučené k realizaci) 

3.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/18 a vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu 

4.  Vzor smlouvy o poskytnutí účelových dotací  

 

 


